令和４年９月２４日

一般社団法人愛知県弓道連盟加盟団体長 様

東海学生弓道連盟愛知県支部所属各大学 様

一般社団法人愛知県弓道連盟 会長 河西 稔

〃 ｼﾞｭﾆｱ大学担当統括 小田 俊文

令和４年度 愛知県下大学生講習会実施要項

標記講習会を下記のとおり開催します。今年度は、新型コロナウイルス感染症対策をとった例年と

違った要項になっていますので、ご注意をお願いします。弓道会長様は、管轄内各大学にご案内のう

え、申込みの取りまとめをお願いします。

記

１ 主 催 一般社団法人愛知県弓道連盟（以下、「愛弓連」という。）

２ 目 的 県下大学弓道部員の競技力向上ならびに、射法・射技、体配の修得を目的とする。更

に、受講者は各大学弓道部員への伝達を行なうものとする。

３ 日 時 令和４年１１月１２日（土）

午前の部 受付・・８時３０分 開講・・９時００分 講習：3 時間程度

午後の部 受付・１２時３０分 開講・１３時００分 講習：3 時間程度

４ 会 場 日本ガイシスポーツプラザ弓道場

名古屋市南区又兵ヱ町 5-1-5 電話 052‐714-6211
５ 受講資格 愛弓連に登録している大学生会員。

今年度は、弓道部に属さず、弓道会にのみに所属する大学生会員は募集しない。

指導的立場にある者で、有段者が望ましい。

６ 講 師 主任講師 愛弓連 会長 教士七段 河西 稔

講 師 若干名 愛弓連会長が委嘱する。

７ 受講料 ５００円／人 （当日受付で徴収する）

８ 申し込み 申込人数・・・各大学４名以内。

別枠で、翌日の学生特別連合審査の四・五段受審者

午前・午後の部ともに４０名以内。参加希望者が８０名をこえるときは、別枠を先着

順とする。ただし、五段受審者は優先する。

期 限・・・令和４年１０月２１日（金）

申込方法・・別紙申込様式より、弓道会団体長取りまとめの上、メールで申し込むこ

と。大学から直接申し込まないこと。

申込先・・・Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ （省略）

愛弓連 ｼﾞｭﾆｱ大学実務担当 牧野吉伸

９ その他 ①当日朝 37 度 5 分以上の発熱者は、参加できない。検温は、自宅及び講習受け付け

時点で行う。また、参加者全員、愛弓連体調チェックシートを当日、受付に提出の

こと。

②講習時間は、午前の部、午後の部の２部制。事務局により、段位によって時間帯を

振り分ける。

③見学中は密にならないように間隔をとり、マスク着用のこと。

④弓具、弓道教本、筆記用具持参のこと。

⑤弓道衣着用のこと（五段受審希望者は、和服着用のこと）。更衣室での密を避けるた

め、弓道衣着用で集合を奨励する。

⑥申込に際しては当日の都合を確認の上で申し込みすること。止むを得ず欠席する

場合は、弓道会長を通して、また、当日欠席する場合は参加部員を通して受付に欠

席届を提出すること。弓道会長は、欠席届を受けたときは、速やかに下記の担当に

メールをお願いします。

前日までに弓道会団体長を通じて欠席連絡があった場合、受講料は徴収しない。

10 問い合わせ先 愛弓連 ｼﾞｭﾆｱ大学実務担当 牧野吉伸 携帯 （省略）

以上